
L AT V I J A S  N O G U L D Ī J U M U  G A R A N T I J U  S I S T Ē M A

1 Jaunajā Noguldījumu garantiju likuma versijā ir noteikti daži darījumu veidi, kuros iesaistītajām �ziskajām personām būs tiesības pretendēt vēl uz papildu atlīdzību (200 000 eiro apmērā), 
 t. i., kopā ar standarta garantiju līdz 300 000 eiro. Tā būs tad, ja pēdējos trīs mēnešos kontā esošie līdzekļi iegūti no nekustamā īpašuma pārdošanas, valsts sociālajām kompensācijām, kādu 
 zaudējumu atlīdzināšanas vai kompensācijas par nepatiesu notiesāšanu. 

2 Garantētā atlīdzība netiek izmaksāta:
 • kredītiestāžu un krājaizdevu sabiedrību noguldījumiem
 • �nanšu iestāžu noguldījumiem
 • pašvaldību noguldījumiem, kuru gada budžets pārsniedz 500 000 eiro
 • tiešās pārvaldes iestāžu noguldījumiem
 • citi izņēmumi, kas minēti Noguldījumu garantiju likuma 23. pantā 

Garantēto atlīdzību var saņemt2: 
• �ziskas personas
• juridiskas personas (uzņēmumi)
• valsts un pašvaldību iestādes (ar budžetu 
 līdz 500 000 eiro) 

Ja vairākiem klientiem bijis kopīgs noguldījums, 
kas lielāks par standarta atlīdzību, un banka vai 
KKS būs savlaicīgi identi�cējusi katru šo 
noguldītāju, bankas maksātnespējas gadījumā 
katrs varēs pretendēt uz garantēto atlīdzību.

Katru ceturksni mūsu bankas un krājaizdevu sabiedrības 
iemaksā Noguldījumu garantiju fondā noteiktu naudas summu

FKTK uzrauga Noguldījumu garantiju fonda līdzekļus, pārvalda tos, vairojot 
fondā uzkrāto naudu, kā arī izmaksā garantēto atlīdzību, kad tas ir vajadzīgs.

Garantētās atlīdzības izmaksu FKTK nodrošinās ne vēlāk ka 8 darbdienu laikā

NGF uzkrāti
vairāk nekā

  150 milj. eiro

Garantētā atlīdzība 
attiecas uz visiem Taviem 
naudas līdzekļiem bankās 
un krājaizdevu sabiedrībās: 
noguldījumiem, norēķinu 
kontu atlikumiem, algu 
kontiem, krājkontiem utt.

Katram klientam katrā bankā 
un krājaizdevu sabiedrībā  
VALSTS GARANTĒ 
LĪDZ 100 000 EIRO

Dažos gadījumos 
klienti var saņemt 
garantēto atlīdzību  
līdz 300 000 eiro1


